
kommun 

Europas grönaste stad 

Kompletterande underlag från utbildningsnämndens ordförande 
angående ansökan från VFG Utbildning AB att bedriva bygg- och 
anläggningsprogrammet inriktning mark och anläggning 
 

Ett eventuellt tillstyrkande av Skolinspektionen gällande VFG Utbildning AB:s ansökan 
bedöms inte få några pedagogiska, organisatoriska eller ekonomiska konsekvenser för 
kommunen som helhet.  

De fristående förskolorna och skolorna spelar en stor roll för mångfalden och valfriheten i 

Växjö kommun, både för barn, elever, föräldrar och personal. Växjö växer och kommer att ha 

90 000 invånare under 2017/2018 och kommunen Växjö är en dynamisk stad där det  i hela 

kommunen ska skapas förutsättningar för tillväxt. Fler bostäder behövs för att kunna möta en 

fortsatt hög befolkningsökning. Målet är 3 000 nya bostäder 2015-2018. De branscher som 

växer snabbast är besöksnäring, IT, vård och hälsa, utbildning och bygg. 

Kompetensförsörjningen inom byggbranschen är avgörande för Växjös fortsatta expansion 
och för att invånarna ska kunna förverkliga sina livsdrömmar. En viktig del i att säkra 
kompetensförsörjningen i Växjö som tillväxtregion är en satsning på Linnéuniversitet och 
gymnasieutbildningar inom byggbranschen. Generellt har Växjö kommun färre elever på 
yrkesprogram än i riket och i kommungruppen större städer. På bygg- och 
anläggningsprogrammet har Växjö kommun enligt Skolverkets statistik högre andel elever på 
bygg- och anläggningsprogrammet än riket vad gäller andel elever på programmet i 
förhållande till totalantalet elever. På inriktningen mark och anläggning är andelen lägre i 
Växjö än i riket. 

Sett till Växjö kommuns befolkningsstruktur och att antalet elever i grund- och 

gymnasieskolorna ökar markant välkomnas etablering av fristående förskolor och skolor. 

2014 motsvarade barn och ungdomar i åldern 0-20 år cirka 25 % av Växjö kommuns 

befolkning vilket är högre än i jämförelse med riket. År 2019 Växjö kommun ha 300 fler 

ungdomar i gymnasieålder än idag enligt SCB. 

Växjö kommun har ett stort mottagande av nyanlända. Ungdomarnas språkliga utveckling 

genom gymnasieskolans språkintroduktion samt etablering i samhället och på 

arbetsmarknaden är grunden i ett bra mottagande. En satsning på bygg- och 

anläggningsprogrammet och yrkesintroduktion med samma inriktning är en strategisk 

insats som ger ungdomar möjlighet till utbildning anpassad till arbetsmarknaden. 
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